
 
 

UCHWAŁA NR XI/158/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ceny za usługę odprowadzania wód opadowych lub roztopowych 
na terenie Gminy Lubawka do kanalizacji ogólnospławnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z poźn. zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się cenę za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych na terenie Gminy Lubawka 
od powierzchni stanowiących drogi i ulice wojewódzkie i  powiatowe oraz pasy drogowe wprowadzanych 
do kanalizacji ogólnospławnej, w wysokości: 10,81 zł brutto za 1 metr sześcienny wprowadzonych do wód 
opadowych i roztopowych. Sposób kalkulacji ceny został przedstawiony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Na podstawie ceny, o której mowa w ust. 1, naliczana jest opłata za korzystanie z sieci kanalizacji 
ogólnospławnej w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych do systemu kanalizacji 
ogólnospławnej. Sposób kalkulacji opłaty został przedstawiony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Opłacie nie podlegają powierzchnie z których wody opadowe lub roztopowe są zagospodarowywane 
na terenie nieruchomości i nie są wprowadzane do sieci kanalizacji deszczowej. 

§ 2. Cena i opłata, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do usług świadczonych przez Gminę 
Lubawka, która wykonuje zadania własne gminy w zakresie zagospodarowania wód opadowych 
i roztopowych, odprowadzanych do sieci kanalizacji ogólnospławnej stanowiącej własność Gminy Lubawka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce: 
Mariusz Zbrzyzny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 4257



Załącznik  nr 1 do uchwały Nr XI/158/2025 

Rady Miejskiej w Lubawce  

z dnia  25.09.2025 r. 

 

 

Kalkulacja stawki za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych  na terenie Gminy Lubawka od  

powierzchni  stanowiących drogi i ulice wojewódzkie i  powiatowe  oraz pasy drogowe wprowadzanych  do 

kanalizacji ogólnospławnej: 

Niezbędne przychody dla zapewnienia właściwego świadczenia usług w zakresie kanalizacji ogólnospławnej 

planowane na rok 2025 – 2.542.313,91 zł. 

Planowana ilość odprowadzonych ścieków – 254.026,49 m3 

Stawka netto za odprowadzenie 1 m3 wód opadowych i roztopowych - 2.542.313,91 zł./ 254.026,49 m3 = 10,01 

zł./m3  

Podatek VAT – 8% 

Stawka brutto za odprowadzenie 1 m3 wód opadowych i roztopowych – 10,81 zł./m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4257



Załącznik  nr 2 do uchwały Nr XI/158/2025 

Rady Miejskiej w Lubawce  

z dnia  25.09.2025 r. 

 

 

Sposób kalkulacji opłaty miesięcznej za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych  

Wzór:  

Opłata miesięczna brutto = ZPU odbiorcy * WOm 24 * C brutto gdzie:  

1. ZPU odbiorcy – Zredukowana powierzchnia uszczelniona objęta systemem KO w gminie Lubawka  z 

uwzględnieniem współczynnika spływu Ψn  

2. WOm24 – Wskaźnik opadów atmosferycznych [m3] ] za rok kalendarzowy poprzedzający rok rozliczeniowy, 

w przeliczeniu na 1 miesiąc  

3. C brutto - cena jednostkowa brutto 1m3 odprowadzanych wód opadowych i roztopowy 

 

Współczynnik spływu: 

 0,85 -drogi, jezdnie, 

 0,75 -chodniki, 

 0,5 -rowy niezabudowane -ziemne, 

 0,2 -nawierzchnie szutrowe i trawniki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4257


	UCHWAŁA NR XI/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-20T10:48:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




